millesimo trecentesimo vicesimo primo, in die beati Mathei apostoli & Evangelistæ. d. i. Wir Otto von Gottes Gnaden / Herzog zu Braunschweig / thun in dieser Schrifft jedermann kund / daß wir zur Ehre des allmächtigen Gottes und zum Besten der Seelen unserer Vorfahren / und zu unserm eignen Heyl geschencket haben das Eigenthum. *it.*

Das andere lautet also:

Nos Nicolaus Dei gratia præpositus, Adelheyd priorissa, totumque capitulum ecclesiæ montis sancte Marie apud Helmstadt recognoscimus, & tenore præsentium publice protestamur, quod receptis quadraginta marcis puri argenti a discretis viris consulibus in Helmstadt, ipsisque in usum nostre ecclesiæ conversis convenimus cum eisdem consulibus, & placitavimus in hunc modum, videlicet, quod promissimus & bono animo per presentes admittimus, ut domini consules capellam & altare in eadem in hospitali prope Helmstadt edificent, & eandem capellam cum altari faciant consecrari, ad quod altare unum de nostris sacerdotibus cantare facimus diebus singulis unam missam, & si quid oblatum ibi fuerit ad nos & ad ecclesiam nostram prædictam dignoscitur pertinere, & est adjectum, quod omnes existentes sive morantes in dicto hospitali, tam sani quam infirmi, nostri sint parochiales, & ad nos pertineant, quantum ad confitentes, corpus Christi sumentes, sacram unctionem sumen-
tes,

tes, corpora mortuorum in cimiterio ecclesiæ montis sancti Marie sepelienda, & quantum ad omnia & singula facienda, quæ ad parochiale jus necessario requiruntur. In ejus rei testimonium sigilla nostra una cum sigillis domini nostri, domini Wilhelmi abbatis ecclesiæ Werdinensis, consulum in Helmstadt prædictorum, domini Ludolfi nobilis de Werberche & domini Burghardi, famosi militis de Asserburch, qui dictis plaritis interfuerant, presenti litere sub appensa. Et nos Wilhelmus Dei gratia abbas ecclesiæ Werdinensis, consules in Helmstadt, Ludolfus nobilis de Warberche, & Burghardus miles de Asserburch suprascripti, ad rogatus domini præpositi, domine prioriste, præfatorum, & totius capituli ecclesiæ montis sanctæ Mariæ, sigilla nostra apponi fecimus huic scripto. Testes hujus sunt dominus Adolphus in Helmstadt, dominus Reynerus in Honsleve plebani, dominus Ericus de Esbeke, & dominus Ermbertus de Lageleghe milites & alii quam plures clerici & laici fide digni. Datum in monte sancte Marie anno domini MCCCXXII. in vigilia nativitatis domini. (a)

(a) in Notitia de Hospitali & sacello S. Annæ, p. 37. 39.

V.

Von der Ehre St. GEORGII insonderheit bey den Francken.